
 

AN ORDINANCE AMENDING 

THE CITY CODE 

OF THE CITY OF EDEN 

             

              

 

 BE IT ORDAINED BY THE CITY COUNCIL of the City of Eden, North Carolina, that 

Article I of Chapter 9 of the Eden City Code is amended to add § 9-21 as follows: 
 

ARTICLE I: IN GENERAL 

 

Section  

 

        9-1       Definitions  

        9-2       Compliance with chapter required  

        9-3       Exemptions for authorized emergency vehicles  

        9-4       Obedience to traffic-control devices; enforcement dependent on proper position and legibility               

        9-5       Traffic-control signs and signals  

        9-6       Pedestrians subject to traffic-control signals  

        9-7       Stoplight intersections  

        9-8       Overloaded or overcrowded vehicle  

        9-9       Boarding or alighting from moving vehicle prohibited  

        9-10     Riding vehicle or portion thereof not designed for passengers  

        9-11     Riding with body protruding  

        9-12     Clinging to vehicle 

        9-13     Riding on vehicle without permission 

        9-14     Trains not to block crossings for more than five minutes  

        9-15     Bicycles, motorcycles - riding on handlebar, frame or tank prohibited  

        9-16     Same - handlebars  

        9-17     Use of coasters, roller skates, toy vehicles restricted to play streets  

        9-18     Penalties for violations  

        9-19     Loading of vehicles  

        9-20     Official traffic map books  

        9-21     Imposition of General Municipal Vehicle Tax 

 

Statutory reference:  

        Authority of city relative to traffic, see G.S. § 20-169  

        Motor vehicles and traffic generally, see G.S. Ch. 20  

        Streets, traffic and parking, see G.S. § 160A-296 et seq. 

       General Municipal Vehicle Tax, see G.S. § 20-97 (b) 

 

  



§ 9-21    IMPOSITION OF GENERAL MUNICIPAL VEHICLE TAX.  

 

      A tax of five dollars ($5.00) per year shall be paid and levied upon any vehicle resident in the City of 

Eden.  The proceeds of the tax may be used for any lawful purpose.   

 

 

 

 

APPROVED, ADOPTED AND EFECTIVE, this _____ day of May, 2015. 

 

CITY OF EDEN 

By:_________________________________                                                                                                                                                                             

Wayne R. Tuggle, Sr. 

                 ATTEST: 

         ____________________________________________ 

         Sheralene Thompson, City Clerk 

 


